证券代码：600016 证券简称：民生银行 优先股简称：民生优 1 优先股代码：360037 公告编号：2020-019

中国民生银行股份有限公司

2020 年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2020年 4月 20日

(二) 股东大会召开的地点：北京市西城区复兴门内大街 2 号中国民生银行大

厦

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 278

其中：A股股东人数  271

境外上市外资股股东人数（H股） 7

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 18,905,670,732

其中：A股股东持有股份总数 15,264,745,489

境外上市外资股股东持有股份总数（H股） 3,640,925,243

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股 43.180965

份总数的比例（%）

其中：A股股东持股占股份总数的比例（%） 34.865012

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%） 8.315953

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由本公司董事会召集，洪崎董事长主持会议。2020 年第一次临时

股东大会采用现场投票和网络投票相结合的表决方式，符合《中华人民共和国公

司法》、《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等法律、法规和

《中国民生银行股份有限公司章程》的规定。网络投票通过上海证券交易所的股

东大会网络投票系统进行，由本公司 A 股股东参与。2020 年第一次临时股东大

会 H股股东采取现场投票的方式。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司董事 15 人，出席 15 人，其中副董事长张宏伟、卢志强、刘永好，董事

史玉柱、吴迪、宋春风、翁振杰、刘纪鹏、李汉成、解植春、彭雪峰、刘宁

宇、田溯宁通过电话连线出席会议；

2、公司监事 9人，出席 9人，其中监事王航、张博、鲁钟男、王玉贵、包季鸣、

赵富高通过电话连线出席会议；

3、公司财务总监兼董事会秘书白丹、见证律师张丽欣出席了本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于中国民生银行股份有限公司董事会换届工作延期的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 15,252,277,336 99.918321 12,399,153 0.081227 69,000 0.000452

H股 3,640,647,627 99.992375 275,616 0.007570 2,000 0.000055

普通股合计： 18,892,924,963 99.932582 12,674,769 0.067042 71,000 0.000376

2、 议案名称：关于中国民生银行股份有限公司监事会换届工作延期的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 15,252,661,636 99.920838 11,539,953 0.075599 543,900 0.003563

H股 3,640,649,627 99.992430 275,616 0.007570 0 0.000000

普通股合计： 18,893,311,263 99.934626 11,815,569 0.062497 543,900 0.002877

(二) 关于议案表决的有关情况说明

无

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：国浩律师（北京）事务所

律师：张丽欣、仲崇露

2、 律师见证结论意见：

公司 2020 年第一次临时股东大会的召集和召开程序、召集人的资格、出席本次

股东大会会议人员的资格、本次股东大会的表决程序符合法律、行政法规及公司

章程的有关规定，本次股东大会的表决结果合法有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

中国民生银行股份有限公司
 2020年 4月 20日

	重要内容提示：
	一、 会议召开和出席情况
	(一) 股东大会召开的时间：2020年4月20日
	(二) 股东大会召开的地点：北京市西城区复兴门内大街2号中国民生银行大厦
	(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：
	(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
	(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

	二、 议案审议情况
	(一) 非累积投票议案
	1、 议案名称：关于中国民生银行股份有限公司董事会换届工作延期的议案
	2、 议案名称：关于中国民生银行股份有限公司监事会换届工作延期的议案

	(二) 关于议案表决的有关情况说明

	三、 律师见证情况
	1、 本次股东大会见证的律师事务所：国浩律师（北京）事务所
	2、 律师见证结论意见：

	四、 备查文件目录
	1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
	2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。